بها غير تعادل قيمة الإرسالية المتصرف  سبعمائة وثمانية وسبعون ألف ا وخمسمائة ريال،( 778,500) قدرهاإلزامه بغرامة جمركية  -2

المجاز فسحها من الجهة المختصة.

، ليصبح ( سبعمائة وثمانية وسبعون ألف ا وخمسمائة ريال778,500)كبدل مصادرة مبلغ ا مقداره  الإرساليةقيمة إلزامه بما يعادل  -3

مليون وخمسمائة وسبعة وخمسون ألف ريال.( 1,557,000المجموع المطالب به المؤسسة مبلغ ا مقداره )

، فإن ذلك م17/02/2022بتاريخ القرار ، وتقدم بالطعن على م16/03/2022وحيث تم إبلاغ المستأنف بالقرار محل الطعن بتاريخ 

( من نظام الجمارك 163يستتبع قبول الاستئناف شكلا  لتقديمه من ذي صفة خلال المدة المقررة لإجرائه بموجب ما قررته المادة )